A donuo menses in eo carcere morati essent, corp-
risque affectionibus superiores facti, virtutem, uti
prohante tormentorum igne insuperabilem, ita et
adversus mortem audere ostendissent: ipse qui
juste arcum iræ tendit¹⁵, adversariosque tollit¹⁶,
juxta Prophetæ oraculum: qui non reliquit virgam
peccatorum illudere hæreditati justorum¹⁶, recorda-
tus gemitus compeditorum, atque comedentem
Jacob Leonis nomine bestiam¹⁷.

Quamobrem placuit, ut quibus locis, divinam is
Emmanuelis irrisioni habuerat incarnationem, in
iisdem jugulatus ipse, miserabilem abrumperet ani-
mam, qua minime putabat ratione: habuitque
perspicue finem Salomonis illud in eum oraculum.
B Ait enim: *Stultus complexus est manus suas, et co-
medit carnes suas*¹⁸. Huic autem congrue sacra
quoque occinuit Isaia tubæ, cum ait: *Quemadmo-
dum vestimentum in sanguine conspersum, non erit
mundum: ita neque tu eris mundus: quoniam terram
meam perdidisti, et populum meum interfecisti*¹⁹.
Cum sic ergo stupenda illa morte in sacro Dei
templo imperator miserabiliter cecidisset, oritur
ejus loco, non sol aliquis ortu suo matutinum lu-
men ad diem illustrationem præstans, sed velut quis
dicat, stella matutina, ab illuni atraque nocte, diem
et non diem fidelibus ministrans. Quidam enim
Michael ab excubitis, arreptis Romani imperii
sceptris, quanquam maxime hæreticorum fermento
C saginatum liquebat, eam tamen immensam cru-
ciationem, quam decessor adhibuisset, Christi con-
fessoribus remisit, bonum se eis ac humanum per
omnia præbens. Summaque, videre erat diversis
cruciatibus exhaustos ac longo carcere maceratos,
velut ad se invicem conserta spiritali chorea, cer-
taminibus gloriari, tanquam si vitulos dicas a vin-
culis solutos.

Tunc sane, magnæ quoque illæ pietatis columnæ
Theodorus ac Nicolaus Smyrna discedentes, solo
utique nixi baculo, locum ex loco pedibus iter car-
pendo motantes, ad Prusæ partes devenerunt; at-
que hinc tandem petentes Chalcedonem, deinceps-
que a trophæo appellati patriarchæ aspectu re-
creati, justo satis tempore, læti r' modum cum eo
H commorantur. Tunc videns communis ille pastor,

¹⁵ Psal. vii, 12. ¹⁶ Eccl. xxxvi, 9. ¹⁶ Psal. cxxiv, 5. ¹⁷ Psal. xviii, 7. ¹⁸ Eccl. iv, 5. ¹⁹ Isa. xlv, 20.

FRANC. COMBESII NOTÆ.

sizens. Potuit ille annum ac dimidium velut com-
pendio dicere, breviusque duorum mensium spi-
ritum ab auctore notatum negligere. Quæ sequun-
tur Scripturæ verbis, ac ceu ex Scriptura, accepit
auctor a Patre Theodoro epist. ad Naukratium,
relata a Baron. ann. 821, ubi et ille sic habet:
Qui auferit adversarios Deus, sicut ait Script. Sed
male ibi annotatur marg. *Isai. lxiij.* cum petita sit
sententia ex Eccl. xxxvi, v. 9, juxta Vulg., et xxxvi,
juxta Sixtinam, *ἔφαγον ἀντιδίκον, tolle adversarium.*
(20) Edita Parisiis, *περιέλαβε*: quod putem er-
rone factum typogr. Vulg. *complexus manus suas*.